
 

 

                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

          “G. Macherione” 
             Via Vittorio Veneto, 93/95 – 95011 – Calatabiano 

               tel./fax 095/645610   Cod. fisc.  83002490874 

                   e-mail:ctic82100a@istruzione.it pec: ctic82100a@pec.istruzione.it 

url: http://icmacherionecalatabiano.edu.it 
 

All’ Albo on-line 

All’ Amministrazione Trasparente  

Al Sito- Sezione Piano Scuola Estate 2023-24 e 2024-25  

Oggetto:  Graduatorie DEFINITIVE- Avviso prot. 4035 del 24/06/2024 per la selezione  di n. 2 
Docenti Esperti, n. 2 Docenti Tutor, n. 1 Docente Referente per la valutazione, n. 2 Assistenti 
Amministrativi, n. 3 Collaboratori Scolastici per l’attuazione delle azioni formative a valere sul 
Progetto: Orientiamoci e scopriamo i nostri talenti -potenziamento e inclusione per l’uguaglianza 
di tutti predisposto all’interno dell’ avviso- 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialita’ nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
TITOLO: Orientiamoci e scopriamo i nostri talenti 
CODICE: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-85 
CUP: C94D24001050007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per 

gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l'Avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

 VISTA la candidatura n. 1693 presentata il 23/05/2024 relativa all’avviso n. 59369; 

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto;  

mailto:ctic82100a@istruzione.it
mailto:ctic82100a@pec.istruzione.it
http://icmacherionecalatabiano.edu.it/




VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO  Avviso di selezione di n. 2 Docenti Esperti, n. 2 Docenti Tutor, n. 1 Docente Referente per la 

valutazione, n. 2 Assistenti Amministrativi, n. 3 Collaboratori scolastici per l’attuazione delle azioni 

formative a valere sul progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Codice identificativo: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-85 Titolo progetto: ORIENTIAMOCI E SCOPRIAMO I NOSTRI TALENTI CUP: 

C94D24001050007- prot. n. 4035 del 24/06/2024; 

VISTO il decreto di individuazione, costituzione e nomina della Commissione valutatrice- Prot.n. 5382 del 

08/07/2024; 

VISTO il verbale prot. 5386 del 08/07/2024 redatto dalla Commissione valutatrice delle istanze pervenute 

entro i tempi fissati dall’avviso di selezione: art. 6 Modalità presentazione delle candidature: secondo le 

seguenti tempistiche: 1. Personale interno entro le ore 12:00 del 01 luglio 2024; 2. Personale esterno entro 

le ore 12:00 del 08 luglio 2024   e le  graduatorie provvisorie formulate; 

VISTA l’istanza di rinuncia prodotta dal candidato SANTO LEVA GERARDO al ruolo di ESPERTO INTERNO 

acquisita agli atti della scuola; 

Trascorsi n.10 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

DECRETA 

 la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente e Albo on-line del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica: www.icmacherionecalatabiano.edu.it delle seguenti graduatorie 

definitive: 

 

MODULO FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

Giochi senza 
frontiere 

ESPERTO- ESTERNO LORIS MIRABELLI 19  

Giochi senza 
frontiere 

ESPERTO- ESTERNO LAURA MUSUMECI 15  

Giochi senza 
frontiere 

ESPERTO- ESTERNO GIULIA MARIA 
RAINERI 

11  

 

MODULO FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

Giochi senza 
frontiere 

TUTOR- INTERNO SANTO GERARDO 
LEVA 

8,50  

  LAURA MUSUMECI  ESCLUSA IN 
QUANTO NON 

INTERNA 
ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

http://www.icmacherionecalatabiano.edu.it/


 

  GIULIA MARIA 
RAINERI 

 ESCLUSA IN 
QUANTO NON 
INTERNA 
ALL’ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 
 

 

MODULO FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

Lo sport non va in 
vacanza 

ESPERTO-INTERNO   NESSUNA 
CANDIDATURA 

 

MODULO FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

Lo sport non va in 
vacanza 

ESPERTO- ESTERNO VALERIO ARENA 25  

 

MODULO FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

Lo sport non va in 
vacanza 

TUTOR-INTERNO MAURIZIO PRIOLO 16,50  

 

MODULO FIGURA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

 REFERENTE DELLA 
VALUTAZIONE 

ANNA 
VINCIGUERRA 

35  

 

 PERSONALE ATA NOME E COGNOME PUNTEGGIO NOTE 

    NESSUNA 
CANDIDATURA 

 

 La pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva ha valore di notifica agli interessati.  

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 , dell’art. 5 della legge 241/1990 e del D.Lgs 36/2023, il Responsabile 

del Procedimento e Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico Lucia Antonina Rigano.  

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. Si informa che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili all’Albo di questa Istituzione 

Scolastica e sul sito web- Sezione PNRR dell’Istituto https://www.icmacherionecalatabiano.edu.it/ . Tanto in 

ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate dal PN 2127. 

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Dott.ssa Lucia Antonina Rigano  

                                               Doocumento firmato digitalmente    ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://www.icmacherionecalatabiano.edu.it/

